Nijcholaus filius quondam Johannis de Dommellen hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie .....  
 ..... et in Busco tradendam ex medietate ad Willelmum Coman et Walterum eius fratrem liberos quondam Walteri Coman spectante in quodam campo quatuor bonaria vel circiter continente sito in parochia de Ghestel prope Oesterwijn ad locum dictum communiter die Helsdonc inter hereditatem dictam communiter dat Rijsbroec ex uno et inter communitatem ibidem ex alio tendente cum utroque fine ad communitatem #ibidem# atque ex domo et orto dicti Willelmi Coman sitis in dicta parochia inter hereditatem Johannis Daneels ex uno et inter hereditatem dicti Willelmi Coman ex alio insuper ex domo et orto primodicti (dg: Willelmi) #Walteri# sitis in dicta parochia inter hereditatem Henrici die Gheijster ex uno et inter hereditatem primodicti Walteri ex alio quam paccionem (dg: q) Andreas filius Willelmi Andries [soen] de Oerscot erga dictos Willelmum Coman et Walterum eius fratrem emendo acquisierat atque hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex medietate ad Arnoldum die Gheijster et Henricum eius fratrem liberos quondam Walteri die Gheijster spectante in quodam campo quatuor bonaria vel circiter continente sito in parochia de Ghestel prope Oesterwijn ad locum dictum communiter die Helsdonc inter hereditatem dictam communiter dat Rijsbroec ex uno et inter communitatem ibidem ex alio tendente cum utroque fine ad communitatem ibidem atque ex domo et orto dicti Arnoldi die Gheijster sitis in dicta parochia inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Johannis de Brecht ex alio atque ex domo et orto dicti Henrici sitis in dicta parochia inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Johannis Ghiben (dg: soen) ex uno et inter communem plateam ex alio quam paccionem (dg: dicta) jamdictam dictus (dg: quondam Willelmus) Andreas filius (dg: quondam) Willelmi Andries soen de Oerscot erga dictum Arnoldum die Gheijster et Henricum eius fratrem emendo acquisierat et quas paciones duorum modiorum siliginis et duorum modiorum siliginis dicte mesure primodictus Nijcholaus filius quondam Johannis de Dommellen erga dictum Andream filium Willelmi Andries soen de Oerscot acquisierat prout hec in litteris 'hereditarie (dg: s) vendidit Johanni de Mijdegael et Johanni de B[e]ircke cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem deponere. Testes Egidius et Danijel datum secunda post Scolastice.

BP 1183 f 045r 02 ma 12-02-1403.

Godefridus Mersken verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Godefridus Mersken prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 045r 03 ma 12-02-1403.

Johanna ndvw Henricus Buc kanunnik van de kerk van Den Bosch maakte bezwaar tegen alle verkopen, vervreemdingen en bezwaringen, gedaan met goederen

van wijlen Johannes Houbraken van Scijnle.

Johanna filia naturalis quondam domini Henrici Buc canonici ecclesie de Busco (dg: ca) omnes venditiones alienationes et obligationes factas cum quibuscumque bonis quondam Johannis Houbraken de Scijnle calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 045r 04 wo 14-02-1403.

Arnoldus zvw Johannes Florijs soen verkocht aan zijn broer Andreas zvw voornoemde Johannes de helft van alle beesten, paarden en schapen op de hoeve van Jacobus Stevens, in Oosterwijk, naast de plaats gnd Roelkens Dijk, van welke beesten, paarden en schapen de andere helft aan voornoemde Jacobus behoort.

Solvit.

Arnoldus filius quondam Johannis (dg: Li) Florijs soen medietatem omnium et singulorum bestiarum equorum et ovum consistentium supra mansum Jacobi Stevens situm in parochia de Oesterwyc juxta locum dictum Roelkens Dijk et de quibus bestiis equis et ovibus reliqua medietas spectat ad Jacobum predictum legitime vendidit Andree (dg: fi) suo fratri filio dicti quondam Johannis promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Coptiten et Broeder datum in festo Valentini.

BP 1183 f 045r 05 vr 16-02-1403.

Engelberna dvw Walterus van Berkel wv Johannes Glavijman en Walterus, zv voornoemde Engelberna en wijlen Johannes Glavijman, droegen over aan Johannes die Bije zvw Arnoldus Bac een b-erfpacht van 2 zester rogge, maat van Oosterwijk, uit een b-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Oosterwijk, welke pacht van 2 mud wijlen Johannes die Bije zvw voornoemde Walterus van Berkel met Lichtmis in Oosterwijk beurde, gaande uit (1) een tuin, in Oosterwijk, ter plaatse gnd Kerkhoven, tussen Katherina van der Eijcken enerzijds en Henricus Lombarts anderzijds, (2) 2 stukken land, achter voornoemde tuin gelegen, (2a) tussen voornoemde Henricus Lombarts enerzijds en Nijcholaus Nerincs anderzijds, (2b) tussen voornoemde Nijcholaus enerzijds en Petrus van Doveloe anderzijds, (3) een b-erfpacht van 3 lopen rogge minus 1 vat gnd een derdevat rogge, die Katherina van der Eijcken moest leveren aan wijlen eerstgenoemde Walterus van Berkel, welke eerstgenoemde pacht van 2 zester nu aan hen behoort.

Engelberna filia quondam Walteri de Berkel (dg: cum suo tutore duo sextaria s) relicta quondam Johannis Glavijman (dg: cu) cum tutore (dg: tut) et #Walterus# (dg: Johannes) filius dictorum Engelberne et (dg: Joh) quondam Johannis Glavijman hereditariam paccionem duorum sextariorum siliginis mensure de Oesterwyc (dg: de hereditaria paccione solvenda here) de hereditaria paccione duorum modiorum siliginis dicte mensure quam paccionem duorum modiorum siliginis dicte mensure Johannes quondam die Bije filius quondam Walteri de Berkel predicti solvendam habuit hereditarie purificationis et in Oesterwyc tradendam ex quodam orto cum suis attinentiis sito in parochia de Oesterwyc ad locum dictum (dg:l) Carrikoven inter hereditatem Katherine van der Eijcken ex uno et inter hereditatem Henrici Lombarts ex alio atque ex duabus peciis terre retro ortum jamdictum sitis quarum una inter hereditatem dicti Henrici Lombarts ex uno et inter hereditatem Nijcholai Nerincs ex alio et reliqua inter hereditatem iamdicti Nijcholai ex uno et inter hereditatem Petri van Doveloe ex alio site sunt atque ex hereditaria paccione trium lopinorum siliginis minus uno vase dicto een derdevat siliginis quam jamdictam paccionem Katherina van der Eijcken primodicto quondam Waltero de Berkel solvere tenebatur annuatim ut ipsi dicebant et quam primodictam paccionem duorum sextariorum siliginis antedicte mensure nunc ad se spectare dicebant hereditarie supportaverunt Johanni die Bije filio quondam Arnoldi Bac promittentes indivisi cum tutore super habita et habenda

ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Scilder et Broeder datum sexta post Valentini.

**1183 f.045v.**

sabbato post Valentini: zaterdag 17-02-1403.

BP 1183 f 045v 01 vr 16-02-1403.

Godefridus nzvw Arnoldus zvw Godefridus van Erpe ev Johanna dvw Johanna dvw Johannes van Doerne van Vechel verkocht aan Willelmus zvw Albertus ketelaar een kamp, gnd die Schoet, van wijlen voornoemde Johannes van Doerne, 14 lopen gerst en 2 vrachten hooi groot, in Veghel, tussen Johannes gnd Lijsscap enerzijds en Petrus van Langvelt anderzijds, welk kamp aan eerstgenoemde Johanna gekomen was na overlijden van haar voornoemde grootvader Johannes van Doerne resp. aan haar zal komen na overlijden van haar grootmoeder Jutta wv voornoemde Johannes van Doerne, van welk kamp voornoemde Jutta haar vruchtgebruik had overgedragen aan eerstgenoemde Godefridus als ev eerstgenoemde Johanna, belast met 2 hoenderen aan de hertog, een b-erfcijns van 52 schelling gemeen pajment aan de H.Geest in Erp en een b-erfpacht van 1 mud rogge aan voornoemde Willelmus koper.

Godefridus filius naturalis quondam Arnoldi filii quondam Godefridi de Erpe maritus et tutor legitimus Johanne sue uxoris filie quondam Johanne filie quondam Johannis de Doerne de Vechel quendam campum dictum die Schoet (dg: ante-) dicti quondam Johannis de Doerne quatuordecim lopinos ordeï in semine et duas plaustratas feni continentem situm in parochia de Vechel inter hereditatem Johannis dicti Lijsscap ex uno et inter hereditatem Petri de Langvelt ex alio qui campus primodictæ Johanne de morte dicti quondam Johannis de Doerne olim sui avi successione hereditaria' est advolutus et post mortem Jutte relicte dicti quondam Johannis de Doerne (dg: sue) avie eiusdem Johanne primodictæ successione hereditarie advolvetur et de quo campo predicto dicta Jutta relicta eiusdem quondam Johannis de Doerne suum usufructum sibi in dicto campo competentem supportaverat primodicto Godefrido #tamquam marito legitimo primodictæ Johanne# prout in litteris hereditarie vendidit Willelmo filio quondam Alberti cacabarii cum dictis litteris et jure promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: censu domini nostri ducis) duobus pullis domino nostro duci et hereditario censu (dg: V) quinquaginta duorum solidorum communis pagamenti mense sancti spiritus in Erpe atque hereditaria paccione unius modii siliginis dicto Willelmo emptori annuatim exinde de jure solvendis ut dicebat. Testes Coptiten et Roesmont datum sexta post Valentini.

BP 1183 f 045v 02 vr 16-02-1403.

Nella wv Arnoldus van Vladeracken en Gerardus, zv voornoemde Nella en wijlen Arnoldus, droegen over aan Willelmus van Gheldorp zvw Johannes van Geldorp de goederen van wijlen voornoemde Johannes van Gheldorp, gnd die Heijtrake, in Deurne, aan wijlen voornoemde Arnoldus van Vladeracken gerechtelijk verkocht door Arnoldus Avemari ev Aleijdis ndvw hr Arnoldus van Dijnther ridder, voor voornoemde Nella en haar kinderen Gerardus en Johannes gereserveerd een n-erfcijns van 4 oude schilden of ander pajment van dezelfde waarde, die voornoemde Willelmus aan hen hieruit beloofde te zullen betalen. Voornoemde Nella en haar zoon Gerardus beloofden dat Johannes minderjarige zvw voornoemde Arnoldus van Vladeracken, zodra hij meerderjarig is, afstand zal doen.

Nella relicta quondam Arnoldi de Vladeracken cum tutore et Gerardus (dg: eius) filius dictorum Nelle et quondam Arnoldi bona quondam Johannis de Gheldorp dicta die Heijtrake sita in parochia de Doerne et attinentias eorundem bonorum singulas et universas venditas dicto quondam Arnoldo de Vladeracken ab Arnoldo Avemari marito et tutore legitimo Aleijdis sue uxoris filie naturalis domini quondam Arnoldi de Dijnther militis per

judicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris hereditarie supportaverunt Willelmo de Gheldorp filio dicti quondam Johannis de Geldorp cum litteris et jure promittentes indivisi cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere #+ {hier BP 1183 f 045v 03 invoegen}# promiserunt insuper dicti Nella et Gerardus eius filius cum tutore indivisi sub obligatione premissa quod ipsi Johannem filium dicti quondam Arnoldi de Vladeracken quamcito ad annos sue pubertatis pervenerit super premissis et jure ad opus dicti Willelmi hereditarie facient renuntiare. Testes Coptiten et Roesmont.

BP 1183 f 045v 03 vr 16-02-1403.

+. {Invoegen in BP 1183 f 045v 02}.

salvo tamen dicte Nelle Gerardo et Johanni eius liberis hereditario censu quatuor aude scilde boni auri et iusti 'seu alterius pagamenti eiusdem valoris quem dictus Willelmus dictis Nelle et suis liberis ex premissis dare et solvere tenebitur annuatim iuxta continentiam 'inde confectarum etc.

BP 1183 f 045v 04 vr 16-02-1403.

Een brief maken van de wederbelofte dat voornoemde Willelmus aan voornoemde Nella, tbv haar en haar voornoemde kinderen Gerardus en Johannes, een n-erfcijns beloofde van 4 oude schilden of ander pajment van dezelfde waarde, met Kerstmis te betalen, gaande uit voornoemde goederen.

Et fiet littera de repromissione quod dictus Willelmus promisit se daturum et soluturum dicte Nelle ad opus sui et ad opus dictorum Gerardi et Johannis eius liberorum hereditarium censum quatuor aude scilde boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris hereditarie nativitatis Domini ex premissis (dg: quo facto Rutgerus) tali conditione quod dicta Nella dictum censum quoad vixerit integraliter possidebit sed post decessum dicte Nelle huiusmodi census quatuor aude scilde seu alterius pagamenti ad dictos suos liberos plenarie succedet et hereditario jure devolvetur. Quo facto Rutgerus de Geldorp promisit super omnia premissa pro solutione dicti census quatuor aude scilde sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 045v 05 za 17-02-1403.

Johannes van Langel ev Elizabet dwv Geerlacus van Keeldonc verkocht aan Willelmus van Volkel het deel, dat aan voornoemde Johannes en zijn vrouw Elizabet gekomen was na overlijden van Elizabeth dwv Leonius van Keeldonc ev Theodericus Rover zwv hr Emondus Rover ridder, resp. aan hen zal komen na overlijden van voornoemde Theodericus, in een huis, erf en tuin van wijlen voornoemde Elizabeth, in Den Bosch, aan de plaats gnd Windmolenberg, tussen erfgoed van wijlen Henricus van Lijt wever enerzijds en erfgoed van Johannes van Dordrecht en erfg vw Gerardus Hennens soen van Os en erfgoed van Gerardus van Derenborch anderzijds, strekkend vanaf de plaats gnd Windmolenberg tot aan erfgoed van Bela Snoecs en erfgoed van wijlen Matheus Becker.

Johannes de Langel maritus et tutor legitimus Elizabet filie quondam Geerlaci de Keeldonc totam partem et omne jus sibi et dicte Elizabet seu eorum alteri de morte quondam Elizabeth filie quondam Leonii de Keeldonc olim uxoris Theoderici (dg: filii) Rover filii domini quondam Emondi Rover militis successione hereditarie advolutas et post mortem dicti Theoderici advolvendas in domo et area #et orto# antedictae quondam Elizabeth (dg: su) cum suis attinentiis sitis in Busco ad locum dictum Wijnmolenberch inter hereditatem quondam Henrici de Lijt textoris ex uno et inter hereditatem Johannis de Dordrecht heredum quondam Gerardi Hennens soen de Os et hereditatem Gerardi de Derenborch ex alio tendentibus a dicto loco Wijnmolenberch 'ad hereditatem Bele Snoecs et hereditatem quondam Mathei

Becker (dg: et de quibus dictus Theodericus) ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo de Volkel promittens super omnia ratam servare 'ex obligationem ex parte sui deponere. Testes Scilder et Broeder datum sabbato post Valentini (dg: datum supra).